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Kalendarium
Czerwiec

Nazwa miesiąca pochodzi od sło-
wa czerw oznaczającego robaka 
lub larwy owada. Dawniej czerw 
zapisywano także jako czyrzw, 
czyrw, czyrwotoczyna. Nazwa 
występuje też w innych języ-
kach północnej Słowiańszczy-
zny (czes. červen, ukr. червень 
/ czerweń). Inne nazwy uży-
wane dawniej to: ugornik bądź 
zok. Niektóre źródła wywodzą 
nazwę miesiąca i nazwę koloru 
czerwonego od owada czerwca 
polskiego, z którego wyrabiano 
czerwony barwnik (koszenilę) 
do tkanin.

Najdłuższa noc
21 czerwca następuje letnie 
przesilenie Słońca. Wtedy w Pol-
sce dzień trwa najdłużej, a noc 
jest najkrótsza. 

Przyroda
Czerwiec to czas intensywnego 
rozrodu zwierząt, dlatego war-
to w tym okresie zachować ci-
szę podczas leśnych wędrówek.  
W lesie kwitną borówki bagien-
ne i żurawina. Kwitną również 
zboża, kwiaty polne, chmiel zwy-
czajny, a także maliny i jeżyny.  
W hodowlach czerwieni się od 
truskawek.

Czerwcowe święta
2 czerwca - Dzień bez Krawata
9 czerwca - Dzień Przyjaciela
13 czerwca - Święto Dobrych Rad
19 czerwca - Dzień Kota Garfielda
21 czerwca - Święto Muzyki
24 czerwca - Dzień Przytulania

Czerwcowe przysłowia
- Czerwiec daje dni gorące, kosa 
brzęczy już na łące.
- Gdy czerwiec chłodem i wodą 
szafuje, to zwykle cały rok popsu-
je.
- Pełnia czerwcowa - burza gotowa.
- W czerwcu się okaże, co nam 
Bóg da w darze.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

466 - tylu mieszkańców jest 
zameldowanych we wsi Ustowo. 
To szósty wynik w naszej gminie  

1336 - w tym roku istniał  
już kościół we wsi Pargowo. Spłonął  
podczas działań wojennych w 1945 r. 

65 - m.n.p.m. to wysokość 
Młyńskiej Góry, która położona jest 
na południe od Siadła Dolnego
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Na końcu języka… W czerwcowym nastroju…
Choć ostatnio mało jest powodów do radości,

niech optymizm - złu na przekór - w naszych sercach gości.
Bo - w słoneczny dzień czerwcowy - lato zawitało;

pełne ciepła strofy wiersza mi podyktowało.

Zarumieniło się lato 
w truskawkach i malinach.

A to dopiero początek, 
dopiero się zaczyna!

Znów dojrzeją owoce 
- że koszami wynosić!

A trawa - jaka bujna! 
Już się prosi, by kosić.

I zawita do sadu winna, jabłeczna pora:
czerwienna, złocista i słodka, jak miód ze szklanego gąsiora.

Słońce nad łąką rozlane, od rana się nie nudzi:
osusza nocną rosę, kwiaty do życia budzi.

Na rozgrzanym kamieniu,
jaszczurka cicho siedzi…
Wokół - ziele wężowe 
wije się z gibkiej miedzi.

Pole - zboża łaknące,
już się zielenią stroi:
westchnie, wonią powieje
i znów się uspokoi…

Pozytywnych myśli i dobrej energii - nie tylko na letni czas 
- dostarczajmy sobie nawzajem. Pod rozwagę zainteresowa-
nym. Be-Fa

Za nami V edycja konkursu wiedzy o Gminie Kołbaskowo, który został przeprowadzony przez portal Przecław24. Pytania nie były łatwe. 
Pierwsze miejsce zajął Marek Huk z Przylepu, drugie Paweł Marć z Przecławia, a trzecie Grzegorz Telecki ze Szczecina. Gratulujemy. 
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Pojazdy wykonawcy inwestycji, 
spółki Ben-Bruk pojawiły się w pierw-
szej połowie maja. Prace rozpoczęto 
od strony Ostoi. Dziś przez tę miejsco-
wość, z uroczym pałacykiem, jedzie się 
wąską i krętą drogą. Po przebudowie 
Ostoja zyska obejście. 

Nowa droga gminna rozpocznie się 
przed przystankiem autobusowym, 
patrząc w stronę Przylepu. Obiegnie 
od południa Ostoję, częściowo po szla-
ku obecnej drogi gminnej, i wpadnie  
w korytarz wąskiej dziś drogi w stronę 
Szczecina.

Zakres robót obejmuje budowę dro-
gi o długości 1,3 km, szerokości 6 m  
o nawierzchni z asfaltobetonu z odwod-
nieniem do rowów i zjazdami indywidu-

alnymi oraz budowę dróg osiedlowych 
o długości 600 m, szerokości 5 i 4,5 m 
o nawierzchni z asfaltobetonu i kostki 
betonowej wraz ze zjazdami indywidu-
alnymi. To w sumie daje około dwóch 
kilometrów dróg. Poza tym powstanie 
sieć wodociągowa, kanał technologicz-
ny, kanalizacja deszczowa i przebudo-
wana zostanie sieć oświetleniowa.

- To istotna drogą, dlatego że omi-
nie miejscowość Ostoja, będzie jej ob-
wodnicą. Poza tym upłynni ruch aut  
w tym miejscu. Mieszkańcy naszej 
gminy będą mieli kolejną możliwość 
dotarcia do Szczecina pomijając zakor-
kowaną drogę krajową nr 13 – powie-
dział Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo.

Droga jest istotna także z innego 
powodu, nie tylko dla naszej gminy. 
Będzie dojazdem do planowanej Za-
chodniej Obwodnicy Szczecina, do wę-
zła „Będargowo”. Aby tak się stało, po-
trzebna jest też nowa droga z Rajkowa 
do Będargowa (ok. 2,25 km). Obecnie 
jest w fazie projektowania.

Koszt inwestycji to 9,6 mln złotych. 
Prace mają zakończyć się jeszcze w tym 
roku. 

Dodajmy, że w naszej gminie po-
wstaje w tej chwili wiele innych dróg, 
Z Siadła Dolnego do Kurowa, wzdłuż 
dk13 do ul. Cedrowej w Warzymicach, 
Z dk13 w Przecławiu oraz z drugiej 
strony, z Ustowa do budowanej obwod-
nicy Przecławia i Warzymic, a wkrótce 
rozpocznie się budowa ścieżki rowero-
wej po śladzie przedwojennej kolejki 
wąskotorowej CPO. W planach są kolej-
ne realizacje.

Ruszyła budowa nowej drogi gminnej z Ostoi do Szczecina.  
Dlaczego ta inwestycja jest taka istotna? 

Budujemy do SzczecinaBudujemy do Szczecina

Myślałeś kiedyś o swojej wysta-
wie? Bo to jest możliwe. Pierwsze 
można już oglądać w Przecławiu 
oraz w Kołbaskowie.

– Drogi Czytelniku, podziel się  
z nami swoimi pasjami, a my zrobimy 
wystawę, którą zobaczą inni – zachęca-
ją panie z Gminnej Biblioteki Publicz-
nej. - Może robisz coś fajnego, może 
szyjesz, szydełkujesz, malujesz, pi-
szesz wiersze albo coś kolekcjonujesz?  
O szczegóły pytaj w naszych bibliotekach 
w Kołbaskowie i Przecławiu - dodają.

Pierwsze wystawy można było 
oglądać od poniedziałku, 9 maja.  
W Przecławiu wystawę zdjęć "Barwy 
jesieni, barwami życia" z mieszkankami 

naszej gminy w roli głównej. To projekt 
fotograficzny z 2021 roku zrealizowany 
z myślą o seniorach z gminy Kołbasko-
wo, przygotowany przez Stowarzysze-
nie Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo. 

Natomiast w Kołbaskowie wystawę wi-
nyli, a także lalek. 

- Po dwóch tygodniach wystawy 
zmienią miejsce, zdjęcia pojadą do 
Kołbaskowa, a płyty przyjadą do Prze-
cławia - mówiła Anna Boczek, dyrek-
torka GBP. - W planach mamy kolejne 
ekspozycje. Cały czas czekamy też na 
kolejnych chętnych. Można do nas się 
zgłaszać do końca czerwca - dodała 
pani dyrektor.

Nasze biblioteki działają bardzo 
prężnie. Nie brakuje nowości, klasyki 
i audiobooków, także ciekawych spo-
tkań. Chętnie to miejsce odwiedzają 
nasze grupy przedszkolne, młodzież  
i dorośli. Szczegóły znajdziecie na 
profilu GBP pod adresem facebook.
com/BibliotekaKolbaskowo

Pokaż wszystkim swoją pasję

Nowa droga z Ostoi do Szczecina będzie miała 
1,3 km długości. Przebudowanych zostanie 

także 600 m dróg w miejscowości
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Głośno w maju zrobiło się o Niepu-
blicznej Szkole Podstawowej Fundacji 
Królowej Świętej Jadwigi w Przecła-
wiu. "Szkoła w Przecławiu robi, co chce 
i może zostać zamknięta" – informuje 
Gazeta Wyborcza. O sprawie informo-
wały także Głos Szczeciński, Kurier 
Szczeciński czy Radio Szczecin.

Nieprawidłowości
To nowa placówka, została otwarta 

we wrześniu 2020 r. Działa pod opie-
ką Fundacji Królowej Świętej Jadwigi. 
Według Prawa oświatowego, kurator 
po sześciu miesiącach od rozpoczęcia 
działalności ma obowiązek przepro-
wadzenia kontroli w szkole, czy speł-
nia wymagania statutowe. Przez Ku-
ratorium Oświaty w Szczecinie szkoła 
w Przecławiu była kontrolowana dwu-
krotnie, w lutym i wrześniu 2021.

- Placówkę kontrolowaliśmy kilku-
krotnie, były nieprawidłowości – po-
wiedział Radiu Szczecin Jerzy Sołty-
siak, zachodniopomorski wicekurator 
oświaty. - W statucie szkoły, który jest 
podstawowym aktem jeżeli chodzi  
o funkcjonowanie placówki, jest taką 
szkolną konstytucją, nie ma w ogóle 
mowy o tym, że będą prowadzone za-
jęcia w tej szkole na zasadzie edukacji 
domowej - dodał.

To podstawowy zarzut. Po pierw-
szej kontroli wykazano też szereg in-

nych nieprawidłowości jak: szkoła 
„nie wypełnia zadeklarowanego zo-
bowiązania do realizacji wszystkich 
wymagań określonych w art. 14 ust. 
3 Prawo oświatowe; szkoła prowa-
dzi działalność oświatową niezgodną  
z zapisami Statutu Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej Fundacji Królo-
wej Świętej Jadwigi w Przecławiu; nie 
wszyscy nauczyciele posiadają kwali-
fikacje merytoryczne i pedagogiczne; 
szkoła nie prowadzi pełnej dokumen-
tacji przebiegu nauczania określonej 
dla szkół publicznych; w dokumenta-
cji przebiegu nauczania sprostowania 
błędów i oczywistych omyłek pisar-
skich dokonywane są w sposób nie-
zgodny z przepisami prawa oświato-
wego” – wyliczała Gazeta. Kuratorium 
przygotowało szereg zaleceń, które 
powinny zostać wprowadzone przez 
szkołę natychmiast. Druga kontrola 
wykazała, że nic się nie zmieniło.

Zalecenia nie wzięte pod uwagę
Sytuacja nie uległa zmianie, zatem 

Szkoła Podstawowa Fundacji Królowej 
Świętej Jadwigi w Przecławiu w wy-
niku wykazanych nieprawidłowości, 
na wniosek Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty, została wykreślona  
z ewidencji szkół.

- Decyzja o wykreśleniu placówki 
z ewidencji została podjęta, ponieważ 

szkoła nie dostosowała się do zaleceń 
pokontrolnych – powiedział Głosowi 
Szczecińskiemu Daniel Wróbel z Wy-
dział Informacji i Promocji Kurato-
rium Oświaty w Szczecinie. - Placówka 
niepubliczna nie spełnia warunków 
zawartych w art. 14. ust. 3. Prawo 
oświatowe (chodzi o zatrudnianie na-
uczycieli posiadających kwalifikacje 
- przyp. red.). W związku z tym or-
gan ewidencyjny (gmina Kołbasko-
wo) zdecydował o wykreśleniu szkoły  
z ewidencji w trybie natychmiasto-
wym, czyli z dniem 10 maja.

- Decyzja została podjęta na wnio-
sek Kuratorium Oświaty w Szczecinie 
– powiedziała Kurierowi Małgorzata 
Schwarz, wójt gminy Kołbaskowo. - Na 
112 metrach kwadratowych mieści się 
przedszkole dla 40 dzieci, szkoła pod-
stawowa mająca pod opieką - według 
dokumentów - 76 uczniów szkoły pod-
stawowej, 26 klasy 0 oraz liceum, do 
którego zapisano 68 uczniów. Placów-
ka nie jest więc szkołą przygotowaną 
do edukacji takiej liczby uczniów. Wąt-
pliwości budził także statut szkoły pro-
wadzonej przez Fundację Królowej św. 
Jadwigi. Decyzja o kontynuacji nauki 
leży w gestii organu nadzorującego, 
my jesteśmy tylko organem ewidencjo-
nującym – dodała Małgorzata Schwarz.

Placówka w Przecławiu odwołała 
się od tej decyzji. Po czym Zachodnio-
pomorska Kurator Oświaty, pozytyw-
nie rozpatrzyła wniosek Fundacji Kró-
lowej Świętej Jadwigi o wstrzymaniu 
wykreślenia z ewidencji Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej Fundacji Kró-
lowej Świętej Jadwigi w Przecławiu. 
Zatem, szkoła na razie nie zostanie za-
mknięta, a egzaminy odbędą się w nor-
malnym trybie. 

Nieprawidłowości w Niepublicznej Szkole Podstawowej Fundacji 
Królowej Świętej Jadwigi w Przecławiu. Dwie kontrole kuratorium 
oświaty i nic się nie zmieniło. Niektóre dzieci w tej szkole nie 
są formalnie objęte systemem edukacji, świadectwa szkolne 
mogą być nieważne – alarmuje Urząd Gminy w Kołbaskowie

Kurator swoje, szkoła swojeKurator swoje, szkoła swoje
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- Odnaleźliśmy piękną żeliwną ta-
blicę nagrobną tragicznie zmarłych: 
robotnika Ferdinanda Friedricha Wil-
helma Greif (1854-1880) oraz jego 
żony Albertine Wilhelmine Greif z d. 
Fischer. (1858-1880) – opowiada dr 
Marek Łuczak, policjant oraz miłośnik 
historii, członek Pomorskiego Towa-
rzystwa Historycznego.

26 sierpnia 1880 roku o godz. 3 w 
nocy wybuchł pożar, w którym zginę-
li, spłonął też ich dom w Kołbaskowie. 
Kilka miesięcy później zmarła również 
ich córeczka Alwine (ur. 8 marca 1880 
roku, zm. 10 listopada 1880 roku).

- Znaleźliśmy również dużą, roz-
bitą na części, granitową głowicę mi-
strza rzeźniczego Ferdinanda Krumm-
bach (1850-1931) i jego żony Marthy 
Krummbach z d. Bütsch z Kołbaskowa, 
oraz fragment nagrobka Hermanna 
Karla Friedricha Stoppel (ur. 14 marca 
1889 roku w Szczecinie, przy ul. Pod-
górnej 54, zm. 20 września 1940 roku 
w Szpitalu Okręgowym w Golęcinie). 
Hermann był malarzem i mieszkał na 
dworcu w Kołbaskowie. Do Kołbasko-
wa przeprowadził się prawdopodob-
nie w latach 20. XX wieku, kiedy 16 
maja 1925 roku ożenił się po raz drugi 
z Erną Marthą Louise Klünder z Kołba-
skowa – mówi pan Marek.

Okryto także fragmenty płyty na-
grobnej pomocnika strażnika kole-
jowego Carl Wilhelma Franza Thron  
i Auguste Thron z d. Stippke, oraz Caro-
line Friederike Rust z d. Hoppe (ur. 10 
września 1823 roku w Kołbaskowie, 
zm. 4 czerwca 1900 roku w Kołbasko-
wie).

Odnalezione nagrobki pozosta-
wiono na cmentarzu. - Żeliwną płytę 
Greifów z 1880 roku dla bezpieczeń-
stwa zdeponowaliśmy w kościele za 
zgodą proboszcza Krzysztofa Tracza. 
Prace na cmentarzu przykościelnym 
będziemy kontynuować – zapowia-
da dr Marek Łuczak, który dziękuje 
wszystkim wolontariuszom i miesz-
kańcom Kołbaskowa, za pracę na 
cmentarzu przykościelnym w Kołba-
skowie.

Miłośnicy historii w tym roku pra-
cowali już na przykościelnych terenach 
w Barnisławiu i Smolęcinie. 

Miłośnicy historii z Pomorskiego Towarzystwa Historycznego 
po raz kolejny odwiedzili naszą gminę, tym razem Kołbaskowo. 
Odnaleźli m.in. fragmenty nagrobka malarza z dworca 
w Kołbaskowie oraz jego żony. Co jeszcze odkryli?

Historycy pracowali Historycy pracowali 
w Kołbaskowiew Kołbaskowie

- Nie chcieliśmy, żeby szkoła zo-
stała natychmiast zamknięta. Zależy 
nam na tym, aby dzieci kontynuowały 
naukę i zdały zbliżające się egzaminy 
- poinformował Gazetę Daniel Wróbel  
z Kuratorium Oświaty w Szczecinie.

Dyrektor nie powiedział rodzicom
W piśmie Gminy Kołbaskowo, wraz 

z którym zostało przesłane odwołanie 
szkoły podstawowej od decyzji wójta 
wraz z aktami sprawy, do Kuratorium 
Oświaty w Szczecinie z dnia 10 maja 
2022 roku czytamy, że: „nie znalezio-
no podstawy prawnej do zmiany wy-
danej decyzji. (…) W toku postępowa-
nia organu nadzoru pedagogicznego 
pojawiły się wątpliwości co do tego, 
czy wszystkie decyzje o zgodzie na 
realizację obowiązku szkolnego poza 
terenem szkoły wydane przez Dyrek-
tora Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej Fundacji Królowej Świętej Jadwigi 
w Przecławiu, zostały wydane zgod-
nie z prawem. Stwierdzono również 
fakt, że decyzje dyrektora o zgodzie 
na realizację obowiązku szkolnego  
w stosunku do niektórych uczniów 
wydane zostały tylko na dany rok 
szkolny i nie zostały przedłużone na 
kolejny rok szkolny, w związku z czym 
istnieją przesłanki do stwierdzenia, że 
uczniowie w stosunku do których taka 
sytuacja zaistniała mogą nie realizo-
wać obowiązku szkolnego i w związku 
z tym funkcjonować poza systemem 
szkolnym. Ponadto kontrola Kuratora 
Oświaty wykazała, że niektóre decy-
zje Dyrektora zostały wydane przed 
formalnym rozpoczęciem działalno-
ści szkoły. Na podstawie tych usta-
leń, w ocenie organu ewidencyjnego 
istnieje możliwość, że niektóre dzieci 
w tej szkole nie są formalnie objęte 
systemem edukacji, jest możliwe rów-
nież, że klasyfikacja i promocja tych 
uczniów została przeprowadzona  
z rażącym naruszeniem przepisów 
prawa, a świadectwa szkolne mogą 
być nieważne”. 

Z ustaleń organu ewidencyjnego 
takich uczniów szkoły podstawowej 
może być 51.

Znajdujemy jeszcze jedną istotną 
kwestię. „Organ ewidencyjny zwraca 
szczególną uwagę na fakt, że organ pro-
wadzący szkołę i Dyrektor szkoły już 
od początku lutego 2022 r. mieli wie-
dzę o tym, że w dniu 07.02.2022 roku 
Zachodniopomorski Kurator Oświaty 
wystąpił do organu ewidencyjnego  
o wykreślenie szkoły z ewidencji  
– i nie poinformował o tym fakcie ro-
dziców dzieci zapisanych do szkoły”.

Sprawa w momencie zakmnięcia 
wydania była w obiegu prawnym.

ZESKANUJ KOD
Więcej informacji 

o pracach
 Pomorskiego 
Towarzystwa 

Historycznego 
na facebooku



Do 
zre-

alizowania  
pozostało ułożenie 
warstwy ścieralnej.  
Ostatniesiąca
Łukasz Mielnik, rzecznik Strabag
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Pogoda nie rozpieszczała, ale 
uśmiechy z twarzy nie schodziły. Je-
denasty Ćwierćmaraton Bielika moż-
na tradycyjnie zaliczyć do udanych.

- To niesamowite, że co roku, nieza-
leżnie od tego czy jest słońce, czy deszcz 
jak w tym roku, na twarzach uczestni-
ków Ćwierćmaratonu Bielika zawsze 
gości uśmiech – powiedziała Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo.

Zawodnicy rywalizowali w pięciu 
konkurencjach. Pierwsi ruszyli rowe-
rzyści, po nich na Szlak Bielika wjechały 
całe rodziny w ramach rekreacyjnego 
rajdu rowerowego, bez pomiaru cza-
su. Pół godziny później z nadbrzeża 
wypłynęli zawodnicy na deskach sup 
(nowość!), a następnie wystartowali 
biegacze oraz uczestnicy marszu nor-
dic-walking. W najbardziej prestiżowej 
dyscyplinie, biegu – najszybszy okazał 
się Andrzej Wasilewski z czasem 41:09 
ze Szczecina. Drugi był Kamil Rusek tak-
że ze Szczecina, a trzeci Jarek Żabicki  
z Będargowa. Wśród kobiet najszybsza 
była Paulina Wasilewska z Polic, któ-
ra zameldowała się na mecie z czasem 
44:35, druga była Paulina Grzegórzek 
a trzecia Katarzyna Matysiak, obie ze 
Szczecina. Wszystkie wyniki można 
znaleźć na stronie wyniki.b4sport.pl/
xi-cwiercmaraton-bielika/m713.html

Na mecie w Pargowie odbył się Pol-
sko-Niemiecki Piknik Rodzinny 2022. 
Były m.in. zawody dla najmłodszych, 
posiłki regeneracyjne, gorąca kawa i 

domowej roboty ciasta. Piknik był do-
finansowany przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego oraz budżetu pań-
stwa (Fundusz Małych Projektów w ra-
mach Programu Współpracy Intereg VA).

Cała impreza odbyła się dzięki 
wsparciu licznych sponsorów. Głównym 
była firma DGS Diagnostics Sp. z o.o. Bie-
lika wspierali również: Soki Viva Natura 
z Kamieńca, Sady Rajewscy z Karwo-
wa, Evita Spa, Fun Fit Studio, Ramirent,  
4 Seasons, Salon Fryzjerski Siódemka 
ze Szczecina, Kwiaciarnia Botaniczna, 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Przecławiu, Eurowidlak z Kołbasko-
wa, Pałac Rajkowo, Firma Drogowcy, 
Hellas Wear, Fundacja Pogoń Szczecin 
Football Schools. Harcerze i wolontariu-
sze – serdecznie dziękujemy za coroczne 
wsparcie i nieocenioną pomoc w organi-
zacji  wydarzenia. W tym roku pomagali 
nam harcerze z: 52. Drużyny Harcerskiej 
Montes, 52. Drużyny Starszoharcerskiej 
Silva oraz 8. Szczecińskiej Drużyny Har-
cerskiej Płomień. Podziękowania dla so-
łectwa: Pargowo, Moczyły i Siadło Dolne. 
Podziękowania za wsparcie i zaangażo-
wanie przy organizacji Ćwierćmarato-
nu Bielika dla Pawła Baczyńskiego. Jest  
z nami od pierwszego Bielika i mamy 
wrażenie, że bez niego impreza nie mo-
głaby się odbyć. 

Za wsparcie wszystkim serdecz-
nie dziękujemy. Do zobaczenia na 
starcie za rok!

Wasilewscy górą
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Nowy partner KKM

Kwiaciarnia Botaniczna z Prze-
cławia 83a nowym partnerem na-
szego programu Kołbaskowska Kar-
ta Mieszkańca. Oferuje 10% zniżki na 
kwiaty cięte. – Oficjalnie staliśmy się 
partnerem programu KKM. Dzięki temu 
możecie zrobić u nas zakupy właśnie  
z tą kartą z 10% rabatem. Otwieramy 
się na Gminę, otwieramy się na Was. 
Zapraszamy!!! - poinformowała 6 maja 
2022 roku Kwiaciarnia Botaniczna 
swoim na profilu fejsbukowym.

- Kołbaskowska Karta Mieszkańca, 
to program realizowany przez Gminę 
Kołbaskowo skierowany do miesz-
kańców naszej gminy, dzięki któremu 
życie w naszej Gminie staje się jeszcze 
bardziej satysfakcjonujące i atrakcyjne. 
Posiadanie karty mieszkańca uprawnia 
do korzystania z ulg, rabatów i zniżek 
na różne usługi i produkty. Dzięki niej, 
zyskacie Państwo jako mieszkańcy 
jeszcze więcej możliwości spędzania 
wolnego czasu na terenie naszej pięk-
nej gminy - mówi Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo i dodaje. - Go-
rąco zachęcamy przedsiębiorców do 
przystępowania do programu. 

Więcej o programie KKM oraz  
o partnerach na stronie interneto-
wej www.kolbaskowo.pl.

Dziury załatane

Akcję łatanie dziur na drogach 
powiatowych w naszej gminie prze-
prowadziło w maju Starostwo Po-
wiatowe w Policach. Drogowców spo-
tkaliśmy m.in. w Warzymicach (aleja 
Śliwkowa i Warzymice tak zwane stare). 
Remonty cząstkowe zostały wykonywa-
ne także m.in. w miejscowości Ustowo, 
na odcinku Stobno - Bobolin, na drogach 
powiatowych do Pargowa i Moczył.

Zdjęcia: Jarek Dulny i Eryk Witek
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Będą piękne pomidory

Maluchy z Punktu Przedszkolne-
go w Przecławiu w środę, 18 maja 
wzięły udział w sadzeniu ogródka 
warzywnego, który powstał na te-
renie GOKSiR w Przecławiu. Przy 
wsparciu przedstawiciela Klubu Mło-
dego Ekologa udało się zasadzić m.in. 
pomidory, fasolę czy szczypiorek.

Malowali w Kołbaskowie

Pracownicy ze szczecińskiej fir-
my Drogowiec w połowie maja odna-
wiali w Kołbaskowie oznakowanie 
poziome. – Trzy lata wytrzymała farba, 
już był czas, że oznakowanie odnowić 
– usłyszeliśmy. Pomalowanie jednego 
miejsca parkingowego dla niepełno-
sprawnych zajmuje, w zależności od 
pogody, od godziny do półtorej.

Zbadaliśmy się za darmo

Biała Sobota miała miejsce w so-
botę, 14 maja 2022 roku w Przecła-
wiu. Przyjmował m.in. kardiolog, uro-
log, diabetolog, dermatolog, neurolog, 
endokrynolog, można było wykonać 

badania usg, pracowało również labo-
ratorium. Na badania mieszkańców 
naszej gminy zaprosiły Gmina Kołba-
skowo oraz Stowarzyszenie Klub Przy-
jaciół Gminy Kołbaskowo.

Zdrowa zabawa 

Spotkanie profilaktyczno-inte-
gracyjne pn. "Bawmy się zdrowo  
i wesoło" miało miejsce w sobotę,  
7 maja w Kołbaskowie. Dzieci  
z naszej gminy mogły wziąć udział  
w grach i zabawach animacyjnych, tak-
że o tematyce prozdrowotnej, poskakać 
na dmuchanym zamku, wziąć udział  
w loterii, a nawet polać wodą z prawdzi-
wego węża strażackiego, dostępne były 
także inne atrakcje. Zabawa została 
zorganizowana przy współpracy GOPS 
w Kołbaskowie, GOKSiR w Przecławiu, 
OSP w Kołbaskowie oraz Gminy Kołba-
skowo. Spotkanie zostało sfinansowa-
ne ze środków Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii w Koł-
baskowie.

Uważajmy na przejazdach!

Do wypadku na niestrzeżonym 
przejeździe kolejowym w Stobnie do-
szło 11 maja. Kierująca fordem focu-
sem 59-latka miała nieprawdopodob-
ne szczęście, że przeżyła.

Auto jadące od strony Będargowa 
lub Bobolina wpadło pod nadjeżdżają-
cy pociąg relacji Grambow - Szczecin. 
Siła uderzenia pociągu była duża. Prze-
ciągnięte kilkadziesiąt metrów auto 
zostało kompletnie zniszczone. Kobieta 
została wyciągnięta przez ratowników.  
Do szpitala medycy przetransportowali 
ją śmigłowcem Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. - Kobieta kierująca sa-
mochodem osobowym nie zachowała 
ostrożności. Wymusiła pierwszeństwo 
przed jadącym pociągiem relacji Niem-
cy - Szczecin Główny - powiedziała Ra-
diu Szczecin sierżant sztabowy Anna 
Kazimierczak, rzecznik Komendy Po-
wiatowej Policji w Policach. 

- Wcześniej trąbił dwa razy. Potem: 
huk i trzask. Mocno się trzymałem, bo 
było silne hamowanie. Usłyszałem, że 
coś stuknęło, myślałem że się pociąg 
przewraca. A potem z lewej strony wi-
działem latające części samochodu - re-
lacjonował stacji radiowej jeden z pasa-
żerów pociągu. 

Na miejscu okazało się, że kobieta 
miała bardzo dużo szczęścia. "Czuje się 
dobrze. Okazuje się, że ma jedynie uraz 
nadgarstka. W samochodzie był prze-
wożony także pies, któremu też nic się 
nie stało!" - czytamy na portalu prze-
cław24.pl.

Świetna mapa dla cyklistów

Przypominamy miłośnikom ro-
werowych wypadów. Jak wyglądają 
nasze ścieżki dla cyklistów? Najlepiej 
zobaczyć samemu, ale można też to 
zrobić na stronie https://www.kolba-
skowo360.pl/ Koniecznie sprawdźcie:)

Wojsko zachęca
Rekrutacja do dobrowolnej służby 

wojskowej od 21 maja 2022. Kandydat 
do wstąpienia w szeregi Wojska Pol-
skiego ma teraz do wyboru trzy rodza-
je służby wojskowej: zawodową służbę 
wojskową, terytorialną służbę wojsko-
wą, dobrowolną zasadniczą służbę woj-
skową (oraz dodatkowo - dwa rodzaje 
służby w rezerwie: aktywną i pasywną 
rezerwę). Jeżeli wybierze dobrowolną 
zasadniczą służbę wojskową to m.in. 
przejdzie przez dwa etapy służby – 
28-dniowe szkolenie podstawowe w jed-
nostce wojskowej lub centrum szkolenia 
oraz 11-miesięczne szkolenie specjali-
styczne w jednostce wojskowej (w tym 
czasie będzie miał wybór – nie musi być 
skoszarowany). Będzie mu przysługi-
wało wynagrodzenie w okresie szkole-
nia jak pensja żołnierza zawodowego – 
4560 zł. Więcej szczegółów na stronie 
wojsko-polskie.pl/zostanzolnierzem/

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Obwodnica Przecławia z drona

Zdjęcia: Krywan Foto

Trwa budowa obwodnicy Przecławia i Warzymic. - Pra- 
ce postępują. Wykonywana jest podbudowa z kruszywa, 
widoczny jest już kształt przyszłego węzła "Przecław"  
z dwoma rondami, trwają też prace w pobliżu ronda  
Hakena - informuje GDDKiA.  Wartość umowy to około  
89,5 mln zł. Inwestycja powinna zostać oddana przed  
końcem 2023 roku. Trzeba dodać, że Gmina Kołbasko- 
wo realizuje już dwie ważne inwestycje prowadzące  
do obwodnicy. Pierwsza to nowa droga gminna, która  
połączy dk13 pomiędzy Przecławiem a Warzymicami, 
 z węzłem "Przecław" (750 m - nr 4). Zadanie wyko- 
nawca, firma RSK Wolin, wycenił na kwotę 4,999  
mln zł. Druga to nowa droga gminna z Ustowa  
do węzła „Przecław” (1,4 km - nr 3). Inwesty-
cję realizuje Strabag za 8,5 mln zł. 
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Maj w naszej gminie Maj w naszej gminie 

Kołbaskowo - Moczyły

WarnikPrzylep

Karwowo

Bobolin Smolęcin Przecław

Warnik
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- Bardzo ciekawy teledysk do utwo-
ru „Virgin island” pojawił się na You 
Tube. Śpiewasz w nim w duecie. Został 
nakręcony w naszej gminie. Dlaczego 
żwirownia? Dlaczego Karwowo? Dla-
czego z Marią Radoszewską?

- Muzyka. którą tworzę, oscyluje  
w tych brzmieniach od dawna, i piosen-
ka którą nagrałem z Marysią, jest jakby 
zwieńczeniem naszej rocznej współ-
pracy. W czerwcu zeszłego roku spo-
tkaliśmy się w pałacyku w Rybokartach, 
doszło do rozmowy, a że znaliśmy się 
już z GOKSiR-u, szybko nawiązaliśmy 
kontakt. Marysia zawsze chciała nagrać 
autorską piosenkę, w której będzie też 
na pierwszym planie, a ponieważ ja pi-
szę dużo piosenek dla różnych ludzi,  
z pamięci wygrzebałem taką, która 
była już niemal gotowa, ale czegoś mi 
cały czas w niej brakowało. Okazało 
się, że brakowało w niej damskiego wo-
kalu. Marysia znakomicie wpisała się  
w ten kawałek, zaśpiewała i zagrała 
na skrzypcach. A dlaczego Karwowo?  
To Marysia podpowiedziała mi, że  
w okolicy jest fajne miejsce, które kie-
dyś odkryła przez przypadek. Tak się 
składa, że to miejsce też znałem, bo jeż-
dżąc z Mateuszem Iżakowskim, który 
przygotowuje m.in. piątkowe Aktual-
ności w GOKSiR TV, na różne reporta-
że, byłem tam. To miejsce urzeka swo-
im klimatem. Pomimo tego, że nazwa 
może odpychać – żwirownia, to jest to 
miejsce, które zupełnie nie wygląda jak 
w zachodniopomorskim.

- Mówiłeś, że tworzysz, nagry-
wasz. Jesteś członkiem zespołu Time 
To Express…

-  Zespół istnieje od 2005 roku, nie-
długo osiągniemy pełnoletność. Gramy 
alternatywną muzykę rockową i w tym 
kierunku się rozwijamy. Ale mieliśmy 
przerwę w czasie pandemii. Do tego 
czasu nagraliśmy trzy albumy, prze-
graliśmy trochę życia. Teraz wracamy  
z nowym singlem, który nazywa się 
„Love”.  Premiera piosenki w maju. Ale 
chcę jeszcze wrócić do Karwowa, bo 
utwór  „Virgin island” mówi o takich 
dziewiczych terenach. Także takich, 
które odkrywamy w sobie. Dlatego żwi-
rownia w Karwowie oraz cała okolica 
była idealną scenerią, by podkreślić to 
co zawarłem w piosence. 

- Którzy artyści, zespoły cię inspi-
rują? 

- To tak w wielkim skrócie, bo ja 
jeszcze działam w zespole Chłopiec  
z Zabawkami, nagraliśmy jedną płytę. 
Robiłem też inne projekty, współpra-
cuję z Jackiem Kuderskim z Myslovitz,  
z którym pracujemy nad singlem. Ta 
piosenka miała się ukazać w zeszłym 
roku, ale pewne rzeczy potoczyły się 
tak, a nie inaczej i ukaże się w tym roku. 
Działam też twórczo ze Sławkiem Unia-
towskim, dla którego napisałem dwa 
teksty na nową płytę. Jak widać, ten rok 
to dla mnie nowe sytuacje i odkrycia,  
i jestem bardzo ciekawy jak to wszyst-
ko zostanie przyjęte przez ludzi. A wra-

cając do pytania, moim najważniejszym 
zespołem, na którym się wychowałem 
jest The Smashing Pumpkins, drugim 
The Cure, trzecim polski Myslovitz. 
Dzięki mojej żonie ostatnio zacząłem 
słuchać Metalliki, to świetny zespół, 
ich twórczość trafiła do mnie dopiero 
po latach, tak często bywa. Myślę, że 
to może mieć jakieś odzwierciedlenie  
w mojej muzyce.

- Pracujesz w GOKSiR w Gminie 
Kołbaskowo. Jak tobie tu jest?

- Wydaje mi się, że znalazłem swo-
je miejsce na ziemi. Pracuje w miejscu, 
które jest związane z kulturą, a ja od 
kiedy gram na gitarze, i kiedyś jeszcze 
rysowałem, to są takie profesje, które 
są związane z taką dziedziną. To jest 
coś, co mi daje dużo powietrza i po-
zwala się rozwijać. Poza tym atmosfera  
w pracy jest wspaniała, są tu świetni lu-
dzie. Trzeba do nas przyjść i zobaczyć, 
jak jest.

- Powiedziałeś, że znalazłeś swoje 
miejsce na ziemi. A znalazłeś kolej-
ne miejsce w naszej gminie na tele-
dysk?

- Zastanawiamy się nad tym, bo 
myślimy o teledysku do „Love”. Niewy-
kluczone, że będziemy go kręcić tutaj, 
na terenie GOKSiR-u, a może polecimy 
gdzieś dalej i połączymy Przecław ze 
Szczecinem. To inna muzyka, rockowa. 
Może wykorzystamy któryś z miejsco-
wych kościołów czy ruin…

- Ostatnie pytanie, od twojego 
kolegi. Dlaczego jeszcze nie zrobiłeś 
kariery?

- Odpowiedź będzie krótka. Jeśli 
skończę znajomość z Mateuszem, to  
w końcu zrobię tę karierę (śmiech).

ROZMOWA z Tomkiem  
Skierczyńskim - muzykiem,  
artystą, który na co dzień  
pracuje w GOKSiR  
w Przecławiu

Tu jest Tu jest 
moje miejsce moje miejsce 



Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz 
oraz pracownicy Urzędu Gminy Kołbaskowo


